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p ę n n i b  u i f a w  i  r a p t p n t e i  k r a j o w y c h

dla

Królestwa Cialieyi i L odom ery i  w raz  z W ie fk iew  
Księstwem Krak o wskiem •

Rok CSOf. W y dan o  i rozes łano  dnia 2d Marca 1^67. II. (!/eś(-.

Obwieszczenie , rozporządzeń c. k. Dyrencyi finansowej t dnia ,_d. 
Stycznia 1867. r. licz. -287,,

w zględem  układania i podawania fassjj z dochodu i oznajmiania, 
ja k o .e ź  w zględem  . wymiaru i opłaty podatku dochodowego na

rok 1 * 6 7 .

Na m ocy postanowień ustawy finansowej (Okien, usi Państ. nr. 176.) 
z 18. Grudnia 1866. r. artykuł IV., t., d i e podaje się względem układania 
i podawania fass)j z dochodu i oznajmiania { płac stałych, jakot^ż względem 
wymiaru i opłaty podatku dochodowego na rok 1 8 6 7 .7 następujące rozporzą­
dzenia do wiadomości pow szech n e j :

1. Fassye i oznajmiania dla wymiaru podatku dochodowego na rok 1867 . 
mają być układane w dotychczasowej, ’ rozporządzeniem wykonawczem z i l g o  
Stycznia 1850. v. przepisanej formie, i podane do kenea Stycznia 1867. r.

2. Fassyom dochodu 1. klassy, jakoteż  nie składającego się ze stałych
płac dochodu II. kiassy, mają służyć za podstawę , dochody i wydatki lat po -,
przednich, a mianowicie dawnego roku administracyjnego (w ojskow ego) 1864., 
tudzież lat słonecznych 1865. i fM»6., dla wykazania czystego dochodu 
przeciętnego.

3. Postanowienia 21. i 22 . najwyższogc patentu z 2 9 g o  Paździer­
nika 184 9- ma-ą bvć zastosowane do naieżytości przypadających od ' stałych
płac II. kła ssy w roku słonecznym 1867.
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4. Procenta i renty Iii. klassy, które podlegają fassyonowaniu ze strony 
uprawnionych pobieraczy, mają być fassyonowane według stanu majątku i do­
chodu z dniem 3J. Grudnia 1866.

5. W ymierzony podatek dochodowy wraz z dodatku ma być opła­
cany w . 4 ratach kwartalnych, z których pierwsza musi być uiszczona w prze­
znaczonym do poboru urzędzie podatkowym z korcem  Marca, druga z kon­
cern Czerwca, trzecia z końcem W rześnia, a czwarta rata z końcem Grudnia 
1867. roku.

i ! : f i ' $ 1$

Su mi 1 11 r  w. i .

Kr.
O b w ie s z c z e n ie  c .  k. D y r e k c y i  f in a n so w e j  z dnia  i i .  S ty cz n ia  1 8 6 7  r..

' l i c z b a  8 4 / P r . ,  ' ’

o udzieleniu najw yższej sankcji ustawie finansowej na rok 1S 6 ? ,

iWijwyzszem postanowieniem z 2 8 g o  Grudnia 1866. r. (Dziennik ustaw 
Państwa, zeszyt LXVF5 nr. 176.) raczy! Jego C. K. Apostolska Mość uireieiić 
najwyższą sankcyę ustawie finansowej na rok 1867.

Podług tej ustawy będzie istniejąc} iiia mocy cesarskiego rozporządze­
nia z 13go Maja 1859. r.. ( l ) z .  ust. Pań. nr. 88 .)  , nadzwyczajny dodatek do 
podatków stałycli wy mi er/, a r, na rok 18G7 - i pobierany, jak w roku poprze­
dnim w następującej w y sok ośc i :

« )  prz} podatku gruntowym tr/ę dwunaste.
ó) ję^y podatku domowo -  czynszowym dwie szóste,
c)  przy podatku domowo -  klassyezuym trzy czw a rte ,
d)  przy podatku zarobkowym dwie piąie, i
e)  przy podatku dochodowym dwife piąte części podatku zw ycza jn eg o ;
{')  podatek dochodow y, opłacany od proccniów obligaeyj Państwa, obli- 

gaiy.) funduszów publicznych, i obligacyj stanowy! h, będzie ja k  w roku 
poprzednim wymierzany pobierany w wysokości siedmiu procentu.

Pobór tego ostatniego podatku ( f )  ma się odbywać bez różnicy waluty, 
na jaką opiewają ob lig acy c ,  w spos d> postanowiony ces. rozporządzeniem 
z 28g o  kwietnia 1859. r. (Dzień. ust. Pań. nr. 67 .)  przez potrącanie przy 
wypłacie procentów, zapadających po ogłoszeniu rzeczone] ustawy finansowej,

Przysłużająi e dłużnikom prawo odtrącania podatku dochodowego od pro­
centów kapitału hypotecznego lub w łożonego w przedsiębiorstwo przemysłowe, 
.na się rozciągać także na dodatek do te g o ż ,  postanowiony powołaną ustawą 
finansową



M
Bliższe postanowienia i c c  do wymiaru i poboru podatku dochodowego na 

rok 1867- są zawarte w rozporządzeniu tutejszem z 3go Stycznia, 1867. r. 
liczba 287. i

7/*# “ i>dv t i i l i i i I f r i AHi  A \
-t JJt* M M6* łtr. CitUłireilUf w * B i i  W r,

Me. ’4.
U s t a w a ,

d l a  K r ó l e s . w a  G a l i c y i  i  L o d o m e r y i  i  W i e l k i e g o  K a i ę s t w a  K r a k o w s k i e g o , 

zm ieniająca §§. f i .  I 13 . sejm ow e i ordynacyi w yborczej.
* ‘ - V-v. ' ' ,.1 1

Ziodnu* z uchwałą Sejmu M ojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W ie l ­
kiego Księstwa Krakowskiego rozporządzam, co następuje:

A rt. 1.

Postanowienia § § .  H -  * 1<3. sejmowej ordynacyi wyborczej z dnia 2 6 g o  
Lutego 1861 . r. tracą m oc obowiązującą w obecnej swej .osnowie, . i mają 
brzmieć ja k  następuje:

£. 11.

Posłowie miast, wymienionych w 2. sejmowej ordynacyi wyborczej wy­
bierani będą wprost przez członków  gminy, którzy nie są wyłączeni od pra­
wa wyb orania w m oc §. 17. sejmowej ordynacyi wyborczej, i należą podług 
ordynacyi wyborczej dla gmin z 12. Sierpnia 1866 . r. do dwóch pierwszych 
kół wyborczych.

D o tych jako wyborcy mają być policzeni przynależni do gm iny ' nie 
objęci w dwóch pierwszych kolach w yborczych , którym podług ordynacy. wy­
borczej dla gmin z 12. Sierpnia 1866. ,r. { § .  1. licz. 2. Ht. b)  do A) służj 
prawo wyboru bez względu na kwotę podatkową, jeżeli nie są wyłączeni od 
prawa wybierania na mocy §. 17 . sejmowej ordynacyi wyborczej.

Postanowienia te stosują się także do miast, które mają własne staiuta 
gminne. ,

§• 13-

W yborcy  każdej gminy obierani będą przez członków gminy, którzy nie 
są w yłączę  ., od prawa wybierania w  m oc §. 17. sejmowej ordynacyi wybor­
cze j dla gmin z 12, Sierpnia 1866. r.:

o )  w gminach, mających trzy koła wyborcze, należą do dwóch pierwszych 
kół w y b orczy ch ;
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b V w gminach z a ś :  mających dwa kola w yborcze, należą do p ie -w sztgo
kola w y b o r c z e g o , nlboteż . do tych najwyżej opodatkowanycl > z dru­
giego kola w y b orczeg o , których roczne kwoty podatkowo, połączone 
z kwotami podatkowemi prawj borców pierwszego koła w yborczego , 
stanowią uwm trzecie częśc i  ogóm ej summy podatków bezpośrednich, 
przez prawy bora ów w gminie opłacanych.

Do tych j iko prawyborcy mają być policzeni przynależni do gminy, nie 
objęci w powyższej liczbie, którzy podług ordynacyi wyborczej dla gmin z 12. 

Sierpnia JSbO. roku (§ .  1. liczba 2. lit. b) do //) mają prawo wyboru bez
względu na kwotę podatkową, i nie są wyłączeni od prawa wybierania w m oc
§ .  1 7 . s e j m o w e j  o r d y u a r y i  w y b o r c z e j .

) t ' . t  1 Vi*« a. i t t  *» . : j  i j j i  &
Pcltnoletn' obywatele Państwa A ustryack iego , zamieszkali na obszarach

dworskie!) do gminy nie wcielonych, którzy nie należą do wyborców z klassy 
większych właścicieli, lub do wyborców w miastach, są prawyhoreami1 w tej 
gminie, z którą dotyczącj ohszar dworski stanowi jednę gminę katastralną, j e ­
żeli nie są wyłączeni od prawa wyhieranL na mocy §. 17. sejmowej ordy-
nacyi wyborczej- i w tym obszarze dworskim lub w tej gminie od rokr opła­
cają przynajmniej taki podatek bezpośredn i, jaki w tej gminie plącą prawy­
borcy najniżej opodatkowani.

Art. ii
, t  i » i v/)iuij >e ,2  ,f> -rt iOj /noniOfur/ d  J & u t n  d ł»u -«o  I

-j, Wykonanie tej ustawy polecani Mojemu Ministrów: Stano
■oiiffuMi u i iŁ i r t  ' j n w it m m  . 7 !  ooin w  niofemid/w ati

® W ) % ^  -Ł-f *  « )W » *lk  i f ó ^ l n o
.iln/ii"r:od/v/ buł

sin fbuinrg o b i»:śełr.nVAin iiłO/Miilwj u /d  ęjsfli 7 'rulH*ęw o duj d o /t  o<i 
- (7 /  iy/sfiii^hno ^uibmj m  r do y m m i  w
vAsi'e (j\ I ^ r a n f i i i i i e k  J ó z e f  w. r. m
bo i.e ni o im/

‘łóp.Riw
n

nĄ bu uftęig.vT? ow siq
i(lno .TT i? ynom >;n l iinsnut/w  f;woitq
ktm  ob di? fiji/eot? « i  JiifloiwoiłBJapH

ł
Hrabia I Ł t l c r c d i  .w r.

.SI .#>

nmiiMno

ulu y.v;jj>l . ’

- m  J / w  i/ncn * * / nu

d > v x -  o i ' ‘ i i d  i m:> oh

.TA
Z  najwyższego polecema: r ł ł

» \ B e r n a r d  kawaler de W l e y e r  w. r.
.•i ,it >*F jsinipaiH i‘ I a nimg flfh ( o jo  

(O t U lO d w w  (ilo-f  v v ri)  dnęoąksif! . d m m m g  w  (w

; do /Amiod yfl dóa
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W fńuhfiSii j h y n l K i j / i f i u  i T ' J ‘t v « } 3 !-.>?oj v ;ó jf jyyb ijd  i
, U s a w a . o!» ftinsojMY/ m  .1 .%£ 'i? i/burie ®,n -*Ii o

dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi j Wielkiego Kciestwa Krakowskiego !

o  u t w o r z e n iu  w  k a ż d e j  p a r a f i i  w y z n a n i a  k a t o l i c k i e g o  fu n d u s z u  z a ­
p a s o w e g o  n a  p o k r y c i e  k o s z t ó w  1 s t a w i a n i a  i  g ł ó w n y c h  r e p a r a c y j  

...............b u d y n k ó w  k o ś c i e l n y c h  p a r a f i a l n y c h .!

Z g o d n i e  ■ z  u c h w a ł ą  b e j  m u  M o j  eg u K . o l e s t w a  U a l i e y i  ■ i m d o m e r y i  z  W  l e l ­

k i e m  K s i ę s t w e m  K r a k o w s k i e m  r o z p o r z ą d z a m ,  co  n a s t ę p u j e :
.ie w rn jrw ń  U  r*> hrtRrwrfcir w n s n m i u j  .'i . 0 0 - 4 i ; iu < jm i3

A r t . ’ I.
.tt! /uli:  n a p  m m r t s b  ih 7 fii)i**.tin\y.' /uoinl iijosu dni vnos*i

W  k a ż d e j  p a ra f i i  w y z n a n i a  k a t o l i c k i e g o  m a  i s t n i e ć  l u n d u s z  p a ra l i  a l n y  z a ­

p a s o w y  na  p o k r y c i e  k o s z t ó w  s t a w i a n i a  t ( g ł ó w n y c h  r e p a r a c y j  b u d y n k ó w  k o ś c i e l ­

n y c h  i p a r a f i a l n y c h ,  j e ż e l i  k o s z t a  te n ie  z n a j d u j ą  z u p e ł n e g o  p o k r y c i a  w  i s t n i e ­

j ą c y c h  i n i e w ą t p l i w y c h  f u n d u s z a c h  lu b  z o b o w i ą z a n i a c h  s p e ć y a l n y c h .
- b .^ i a o ą  n r ę « * » y v m q  o h  m u w o s o jh  f t r / w o a » q « %  f im s e y h m iy

. ( . V f  , 1- i  i i;iuj)sn<jt?in AftgnJ J>o m r - o d i  Oiooifilowa o s e lo  . 11 / ,1‘i A )  troon
F u n d u s z  z a p a s o w y  u t w o r z o n y m  b ę d z ie  z  d a t k ó w ,  u i s z c z a n y c h  p r z e z  p a r a ­

fian o s o b n o  d l a  k a ż d e g o  o b r z ą d k u .

usSiibael fowyrnim u nJ->1i.uo7 łkwilsu bo pis m ad ow bo  dpi uii:-ilr,i\k.\
A  r  t. i I I I ,  i‘ o q  v.v' J - ;  m i

Datek parafialny winien uiszczać każd> parafianin, bez różnicy pici, od 
ukończonego 16go do ukończonego 5 0 g o  roku życia w rocznej ilości po 
10 centów wal. austr.^J je} i

Z a  b e z w ł a s n o w o l n y c h  są o d p o w i e d z i a l n i  i c h  p r a w n  n a s tę p c y ,  z a  z o s t a j ą ­

c y c h  w  s t o s u n k u  s ł u ż b o w y m  ic h  c h l e b o d a w c j .

i  ^

U b o d z y  d a t k ó w  p a r a f i a l n y c h  n ie  u i s z c z a j ą .

* r  t. >

D a t k i  p a r a f ia l n e  m a j ł i  b y ć  ś c i ą g a n e  c o r o c z n i e  p r z e z  o r g a n a ,  w y b i e r a ­

j ą c e  w  g m i n i e  n a l e ż y t o ś e i  p i e n ię ż n e  n a  c e le  g m i n n e  ( § .  8 7 . u s t a w y  g m i n ­

n e j  z  d n ia  1 2 g o  S i e r p n i a  1 8 6 6 . r . ) .

D a t k i  w  m i a r ę  w p ł y w a n i a  m a j ą  b y ć  l o k o w a n e  w  j e d n e j  z  k a s s  o s z c z ę ­

d n o ś c i ,  l u b  w  i n n y c h  z a k ł a d a c h  k r e d y t o w y c h  w  k r a j u  i s t n i e j ą c y c h .

9
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A r t .  VI.

Fundusz zapasowy o tyle użyty być może do pokrycia kosztów stawiania 
i g łównych reparacyj budynków kościelnych i parafialnych właściwej parafii, 
o ile nie wystarczają środki wykazane w 1. aż w łócznie do 7. ustawy o 
konkurencyi kościelnej z dnia !5 g o  -Sierpnia 1866. r.

A r t.' VII.

Uiszczanie datku parafialnego ustaje, gdy fundusz zapasowy wz.rosnie uo 
wysokości połowy tych kosztów potrzebnych na wystawienie budynków kościel­
nych i parafialnych, które w m oc § . 8. ustawy o konkurencyi kościelnej z 15go 
Sierpnia 1866. r. parafianie uiszczać są obowiązani.

W yczerpany lub zmniejszony fundusz zapasowy ma być nanowo utwo­
rzony lub uzupełniony wznowionym datkiem oarafialnym.

A r t .  VIII

Komitet parafialny, utworzony w myśl § . 13. ustawy o konkurencyi k o ­
ścielnej zawiaduje funduszem zapasowym stosownie do powyższych postano­
wień, stanowi o zawieszeniu i nowem rozpoczęciu  uiszczania datku parafial­
nego (Art. VII.), oraz o uwolnieniu ubogich od tegoż uiszczania (Art. IV.).

A r t .  IX.

Zażalenia lub odwołania się od uchwał komitetu w sprawach funduszu 
zapasowego rozstrzyga polityczna władza powiatowa.

b o  fi:)ld 'Ytiinfió-i s sd  rui'ni,iUi<;ij i
A r t .  X.

o;] r-aołi tofNtttra w iU'r/:ł u;loy o-jm ; «g 9 n o s ‘)nO/Iu u»b o g o l  ogjMu>.vwomj 
Mojemu Ministrowi Stanu polecam wykonanie tej ustawy.

Wiedeń 2. Lutego 1867.
a  ni ft >y'i

F r a n c i s z e k  J o z e f  w. r.
-jhi davaiiiiiKT#*♦ *U * I

Hrabia Helcredi w. r.

Z  naiwyższego polecenia;-«iKndVw . nnfigio .vo.\'iu ■niix,m ,io ,j J R r
B e r n a r d  »awaler de t l e y e r  w. r.

-inurg •(■fft.h.u - i o  .£ )  fiunimg olou »..• -suu.i:#  w
. ( . - i  .f t ł tH ł  * , i r i i j io ić  o g i* ł  ei.ub \ h f i  

- f s * )* ł .o  ifend x  j'ł a b o | u  e r r s ^ o a i t !  ó y d  ą t * ( «  fiuta oyli jo* mt u i fii w  % rA w i

u j/nd  Ir do^ ^ ot^ b-n d  /h r .b u fd rs  d r/r in i u doi ,rskonh



11

Nr, 6.
Obwieszczenie e. It. Namiestnictwa z dnia 21 . Lutego 1867. r. 

liczba 7 1 3 9 ,
\ ,

dotyczące rozkładu dodatków  krajow y cli na fundusz krajow y i
iodemiiizacyjiiy.

Jego C. K. Apostolska Mość najwyzszem postanowieniem z dnia 31gc
Stycznia b. r. raczył najmiłościwiej zatwierdzić rozkład dodatków krajowyeł
po sześćdziesiąt i sześć  (6 6 )  centów on każdego złotego austryackiego po­
datków stałych z dodatkiem ‘J| części, przez  Sejm Królestwa Galicyi i L o d o ­
m erii  wraz z W ielkiem Księstwem Krakowem stale uchwalony, mianowicie po 
piętnaście (1 5 )  centów na fundusz krajowy,• a po pięćdziesiąt jeden ( 5 1 )  centów 
na fundusze indemnizacyjne. t <

Co się niniejszem na mocy dekretu wys. Minibterstwa Stanu z Ig o  I), m.
nr. 8 0 6 /M .  St. podaje do wiadomości powszechnej.

Co do rozpoczynającego się z dniem l .  Stycznia 1867. r. poboru i obli­
czania tych dodatków podatkowych, jakoteż podatku ! dochodow ego od takich
płac stałych, którym podług najwyższego postanowienia z 25g o  Listopada 1858. i\ 
i wydanych skutkiem tegoż szczególnych  postanowień (Dziennik rozporzą­
dzę! Ministerstwa Skarbu nr. 62. z r. 1 8 5 8 ; ' i nr. 18. z r. 1859 .)  nie 
przysłużą uwolnienie od opłaty dodatlów  krajowych i indeinnizacyjnyeh,'*wy­
dane będą potrzebne rozporządzenia. (

A g n i o r  hr. G o ł u c h o w *  h i  w. r.
' (d i i i !  yf/oioij jgOKWoj m « u x r r  •;&;«, wbs

"*• ■ ()*!■  f f  / ć i  p  V  f i  i  r .  n ! l b J * » ;  15!.«

Nr. 7. 

Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z diita 9. Marca 1867. r. 1. 8 0 7 6 ,
d # jjc /ą e e  zwinięcia podatku zarubkow ege ul la doino-

k rążn ikón .

Ces. k. Ministerstwo Stanu wys. reskryptem z dnia 1 Ig o  Października 
1866. r. l .czba 1 6 4 1 3 /9 6 6  rozporządziło \y porozumieniu z wys. Ministerstwami 
Skarbu i Handlu, ażeby w wszystkich krajach koronnych nic miecko -  slawiań- 
sk.ch osobne wykazy podatku zarobkowego dla domokrążników wydane nie 
by ły , a pokwitowania spłaconych od nich odpowiednich należytości lub doty­
czących  zaliczek w książce domokrążnika pod iuhryką „u w aga“ zaciągano.

Co w skutek wys. polecenia ces. król. Ministerstwa Stanu z dnia 9go 
Lutego b. r. liczba 2 2 3 9 /1 5 0  podaje się niniejszem do powszechnej wia­
domości

A g e i i o r  hr. G o ł n t d i o w s k i  w. r.



Nr. 8.

U  S  1 ( 1  v  .

o b o w i ą z u j ą c ą  w  K r ó l e s t w i e  G a l i c y i  j  L o d o m e r y i  z  W i e l k i e m  K s i ę s t w e m  K r a k ó w  s k i e m ,

tf*| J  i  ay|i f , f  -a.jt|»r /*'| J ^ 4}f v ę 'f  i i i  fefcl
/ ,ih r e iu a « |  dla miasta Itroduw , l a.  j ; :s . ordynacje wybforcMj 

lin ginin % elnia 12 . Si^riinia 1 906 .
a g l ł !  niob s mońmrwonnłfuuj <jrr>.\tóT//nin j»oM n ł ;  Jgotj/  .d  . ' )  o g o»

Zgodnie z ucliwałą Sejmu , krajowego Alego Królestwa , Galicyi i L od o ­
meryi z W ielkiem Księstwem,. Krakowskiem rozporządzani, co  następnie

-o h o J  i r o i ls D  6v/U‘ <hhM « i i » 8  *<urt« A1 s  d r /ls la
a r t. I.oo t i!‘Hv/oirh/iii .ynoiłtwjisio :>huft nWłfftZwid iiri#W‘nfcd inmaru.Ci. *. ftęi•/

§§ .  15. i 28 . ordynacyi wyborczej dla gmin w Królestwie Galicyi i L o ­
domeryi z Wielkieni Księstwem Krakowskiem z dnia 12. Sierpnif .1 8 6 6 .  zn e- 
niają się dla gminy miasta Brodów ,w sposób następujący:

f .  15.

K ażde kolo  wyborcze, bez względu na liczbę wyborców w niem glosują­
cych  wybiera, jeże l i  są dwa kola, p o ło w ę ,  jeże li  są trzy (koła . 1 trzecią część  
oznaczone! w §, 14, ustawy gminnej liczby radnych i zastępców.

Przynajmniej połowa radnych i zastępców przez każde ;koło wybranych 
powinna być wyznania ebrześcianskiego

§. 28.

Jeżeli liczba wybranych w któiem kole wyborezem radnych lub Ich za­
stępców nie będących wyznania ebrześcianskiego przenosi połowę liczby 
wszystkich na to koło przypadających radnych lub ich zastępców, natenczas 
ustąpią zpomiędzy wybranych, nie będących wyznania ebrześcianskiego c i ,  
którzy najmniej głosów- otrzymali, a natomiast wstąpią qi zpomiędz) ; cb rze -  
ścian, którzy po wybranych chrześcianacli największą ilość głosów' otrzyma1!.

A r t .  11.

Przeprowadzenie tej Ustawy polecam Memu Ministrowi Stanu.

Buda 14. Marca 1867.
—/IfifYt 1

F r a j k ć i K « ' p k .  * f ó ^ e S *  w . r.

ri ’a a f f e  w .  r ,
1 i

?/ najwyższego polecenia:
ASernard kaw aler  de jHeyei* w. r.
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